
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto depositario judicial EX-2024-00341203- -MUNIMDP-DVDCPP#SDLIEIPP

 

VISTO el Expediente Electrónico EX-2024-00341203- -MUNIMDP-DVDCPP#SDLIEIPP y

 

CONSIDERANDO

 

Que el Municipio trabaja en forma mancomunada con las distintas fuerzas policiales provinciales y nacionales, con 
el fin de atender a las necesidades de nuestra población del Partido de General Pueyrredon, la cual requiere 
respuesta inmediata, eficiente y eficaz.

Que para un mejor proveer del objetivo enunciado en el párrafo anterior, resulta necesario que el Municipio cuente 
con vehículos destinados a incrementar las tareas de control, seguridad y cooperación a fin de aunar esfuerzos y 
continuar con el trabajo en colaboración, en este caso con destino a la Subsecretaría de Inspección General.

Que el Municipio ha efectuado un pedido, con fecha 06 de octubre del año 2023, para la utilización de uno de los 
vehículos secuestrados en causa 24500/2017 caratulada “Juan José Suarez s/inf. Art. 303” que tramita por ante la 
Secretaría Penal Nº 8, del Juzgado Federal Nº 3, con asiento en la ciudad de Mar del Plata, a cargo del Dr. Santiago 
Inchausti, en el marco del Exp.24500/2017- Incidente N.º 17-NN: N.N. s/Incidente de entrega de bienes no 
registrables.

Que el Señor Juez a cargo del Juzgado Federal en Secretaría N.º 8 con asiento en la ciudad de Mar del Plata, Dr. 
Santiago Inchausti dispuso en la resolución de fecha 7 de Diciembre del año 2023, dar cumplimiento a lo solicitado 
por el Municipio, disponiendo la entrega de un vehículo secuestrado en la mencionada causa designado al 



Municipio de General Pueyrredon como depositario judicial del mismo.

Por ello; en uso de las facultades que le son propias

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA

 

ARTÍCULO 1º.- Desígnase depositario judicial al Sr. Secretario de Desarrollo Local, Inversiones e Integración 
Público Privada, FERNANDO GABRIEL MURO DNI 23.457.677, del vehículo dominio KTU 449, Volkswagen 
Gol Trend 1.6, Sedan 5 puertas, modelo 2011, interno N.º 92, número de motor: CFZ096172, número de chasis 
9BWAB05U4CTO94015.-

ARTÍCULO 2º.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario de Desarrollo local, Inversiones e 
Integración Público Privada.

ARTÍCULO 3º.-Regístrese, dése al Boletín Municipal y comuníquese al Departamento de Registro Patrimonial.-

 


	fecha: Lunes 7 de Octubre de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-2273-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-10-07T13:41:13-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Fernando Muro
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Desarrollo Local, Inversiones e Integración Público – Privada
		2024-10-07T16:08:40-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-10-07T16:08:46-0300




